



Podkowa Leśna, dnia 20.03.2023 r.

PRM.033.3.2023



Pan

Marcin Markowski

Sekretarz Partii Zielonych Powiatu Grodziskiego

e-mail: grodziskmazowiecki@partiazieloni.pl

Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 14 marca br. informuję, że komunikat na fb Zieloni Grodzisk Mazowiecki nie został podpisany żadnym nazwiskiem. Dla odbiorcy jest zatem oficjalnym stanowiskiem Zielonych.

W związku z tym jestem zdziwiony, że Partia Zieloni wygłasza tezy, których w żadnym stopniu nie zweryfikowała. Tezy te postawione są w typowej dla insynuacji konstrukcji, co świadczy o uprawianej demagogii w osiągnięciu celów politycznych, bo nie ma to żadnych podstaw w faktach.

Niemniej odpowiadając na Państwa pytania.

AD 1. W ubiegłych latach wielokrotnie zwracałem się do Nadleśnictwa Chojnów o przekazanie informacji o zrealizowanych bądź planowanych do realizacji wycinkach, jak również o planach ponownego wprowadzenia roślinności leśnej. Korespondencja ta była następnie publikowana na stronie internetowej Miasta, jak również w Biuletynie.

W 2023 r. po raz pierwszy otrzymaliśmy komunikat Nadleśnictwa Chojnów o planowanych pracach gospodarczych, na podstawie obowiązującego Planu Urządzenia Lasu, związanych z pozyskaniem drewna, do realizacji w bieżącym roku na terenie poszczególnych leśnictw. Komunikat nie zawierał informacji o harmonogramie prac i został wysłany do 10 gmin. Polecilem pracownikom Urzędu Miasta Podkowa Leśna przygotowanie informacji na temat prac zaplanowanych na terenie Leśnictwa Podkowa Leśna, wraz z ich prezentacją graficzną, do publikacji na stronie internetowej Miasta. Informacja została podana do publicznej wiadomości w dniu 16 stycznia br., a następnie w formie wydruku wywieszona na specjalnie w tym celu zamontowanej tablicy ogłoszeniowej, zlokalizowanej przy wejściu do Lasu Młochowskiego od ul. Prusa i Krasińskiego. Informacja została również przekazana radnym Rady Miasta Podkowa Leśna.

Teza zawarta w poście na fb koła Zieloni powiatu grodziskiego jest kłamstwem, lub co najmniej manipulacją godzącą w dobre imię samorządu Podkwo Leśnej

Ad. 2. Nie mam takiej informacji i nie mam również informacji o zdarzeniu polegającym na dopisaniu czegokolwiek długopisem do PUL



Ad. 3 Nie może być mowy o wykluczeniu Pani Małgorzaty Łaskarzewskiej ze składu Leśnej Grupy Roboczej – Lasy Podkowa Leśna, ponieważ nigdy nie było planu jej powołania jako członka grupy roboczej.

Powołanie grupy roboczej należy do wyłącznej kompetencji burmistrza miasta. W mojej opinii Pani Małgorzata Łaskarzewska nie spełnia jakiegokolwiek przesłanki, która mogłaby wskazywać na korzyści dla Podkowi Leśnej z jej obecności w grupie. Przynależność partyjna, bez względu na partię, w różnych gremiach doradczych czy to burmistrza, czy rady miasta, była i jest uznawana za niepożądaną w Podkowie Leśnej. Tym bardziej, że współprzewodniczącą koła Zielonych powiatu grodziskiego jest przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji ds. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Rady Miasta Podkowa Leśna. Sytuacja, w której inicjuje wnioski czy skargi, a później sama organizuje ich opiniowanie i rekomenduje treść stanowisk Radzie Miasta Podkowa Leśna, jest jawnym konfliktem interesów i sytuacją jednoznacznie etycznie naganną. Na marginesie, każdy kto stawia interes partii lub własny nad dobro mieszkańców, społeczności czy organów, które reprezentuje, nie powinien piastować stanowisk z założenia charakteryzujących się wysoką rękojmią wiary publicznej.

Ad. 4. Nie, dotychczas nie odbyło się żadne spotkanie tej grupy.

Ad. 5 Trudno mówić o skuteczności grupy skoro nie odbyło się żadne jej spotkanie. Należy nadmienić, że z treści Porozumienia wynika, że podstawowym celem grupy jest nawiązanie kontaktu ze społeczeństwem w sposób zorganizowany, który pozwoli na przekazanie osobom zainteresowanym informacji na temat sposobów prowadzenia przez Nadleśnictwo Chojnów gospodarki leśnej oraz poznanie oczekiwań społecznych dotyczących podejmowania działań przez Nadleśnictwo. Jako przykłady działań możliwych do zrealizowania w ramach działalności grupy wskazano:

- 1) inicjowanie oraz wspólną realizację nowych projektów mających na celu poprawę warunków przyrodniczo-środowiskowych w lasach w zarządzie Nadleśnictwa Chojnów na terenie Miasta Podkowa Leśna, np. organizację wspólnych akcji sadzenia bądź sprzątania lasu,
- 2) rozwój infrastruktury turystycznej,
- 3) edukację przyrodniczo-leśną, np. ustalenie sposobu i form edukacji, które przybliżą społeczeństwu podstawy gospodarki leśnej,
- 4) zgłaszanie do Nadleśnictwa dzikich wysypisk śmieci czy nielegalnego wjazdu pojazdów silnikowych.

Nie ma w treści Porozumienia opiniowania czy też wydawania zgód na wycinki.

Działalność Lasów Państwowych oceniam krytycznie. Nadmienię, że we wrześniu ubiegłego roku wystąpiłem do Minister Klimatu i Środowiska o skrócenie ważności obowiązującego Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów na lata 2018-2027 i niezwłoczne rozpoczęcie prac nad opracowaniem nowego, który będzie zabezpieczał lasy ochronne przed gospodarką surowcową. Jednocześnie wniosłem o natychmiastowe wstrzymanie prac związanych z wycinką drzew, do momentu ustanowienia nowego planu.



Władze samorządowe Miasta Podkowa Leśna nie ulegały i nie będą ulegać naciskom politycznym żadnej partii.

Działając w dobrej wierze w sposób demokratyczny i transparentny liczę na wzajemność i opublikowanie mojej odpowiedzi u Państwa na fanpage'u Facebooka.

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna

/-/

Artur Tusiński

Artur Michał  
Tusiński

Elektronicznie podpisany  
przez Artur Michał  
Tusiński  
Data: 2023.03.20 09:43:55  
+01'00'